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Barn af iransk flygtning og dansk skolepige ( 1 )
Beskrivelse
Shahin Aakjær bliver født i Danmark i 1990 som søn af en iransk far og en dansk mor. Da han er otte år
gammel, tager/bortfører hans far ham med til Iran. Herefter bliver Shahins liv en kulturel rutsjetur mellem
to lande.
I dette afsnit: Shahin bladrer i familiealbummet og ser VHS videoerne fra hans barndom. Billederne
fortæller om et barndomsliv som Shahin for længst har glemt - og fremkalder rørende scener fyldt med
uskyld, kærlighed, humor - men også racisme, svigt og forvirring. En forvirring som ikke bliver mindre da
Shahin pludselig opdager at han har fået et nyt navn.

Pædagogisk note
Første afsnit i podcastserien Fædreland, hvor Shahin Aakjær fortæller sin spændende livshistorie spændt
ud mellem to kulturer med en mor fra Lolland og en far fra Iran. Med et medrivende lydtapet af gamle
familieoptagelser, klip fra tidens tv og radio og andre lydeffekter og underlægningsmusik kommer hans
familiehistorie til live for vores indre biograf.
Det er oplagt at lade eleverne producere en kort familiehistorie om en betydningsfuld begivenhed fra eget
eller et familiemedlems liv og skabe et interessant lydtapet til.
Lad dem undersøge den udvalgte scene i podcasten(se kapitelsæt) i forhold til, hvad der gør Fædreland
interessant at lytte til.
Shahin Aakjær er også rapper og har skrevet selvhjælpsbogen Raptilhjernen , som der er linket til
herover. Hvor eleverne kan lære at skrive og performe raps.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Fortæl familiehistorie gennem et foto

01: Den store historie 00:01:34
Hvad er det Shahin vil finde ud af ved at kigge på familiefotos og dagbøger?

02: Familiefoto af hans far i toget 00:04:50
I denne scene beskriver og reflekterer Shahin Aakjær over et foto af hans iranske far, der sidder i
et s-tog på vej mod København i 1984. Det foto bruger han som udgangspunkt for at fortælle om
en vigtig begivenhed i familie: Hans far flygtede fra Iran og kom til Danmark. Han beskriver
fotoet, så vi lyttere kan se situationen på billedet for os. Men han reflekterer også over, hvad
hans far mon har tænkt og følt, og hvordan hans mor har set på ham, da hun blev forelsket i ham
umiddelbart derefter.
I scenen er der også lydklip fra vigtige begivenheder i Danmark fra året 1984, der sætter den
personlige begivenhed ind i en større historisk sammenhæng.
Du skal nu gøre lige som Shahin. Optage et lydklip om et familiefoto. Vælg et foto fra din families
fotoalbum, som på en eller anden måde hænger sammen med en vigtig begivenhed i din families
historie. I dit lydklip skal du beskrive og reflektere fotoet. Hvad ser vi? Og hvad har,
begivenheden vi ser, betydet for did og din familie? Indsæt også lydklip fra vigtige begivenheden,
som skete det år, som fotoet er fra. Indsæt også gerne andre lydeffekter, soundscapes eller
musik. Det skal bare understøtte eller udvide den familiehistorie, som du vil fortælle om ud fra
fotoet.
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Links
Analysepunkter til podcast
https://indidansk.dk/podcast/

Find historiske medieklip på DR
https://www.dr.dk/dr-laer/mediebiblioteket

Gensyn DR (tv-programmer fra andre årtier)
https://www.dr.dk/drtv/liste/gensyn-aartier-_-forside_436043
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